第 2 回名古屋市観光文化交流局指定管理者選定委員会

国際センター部会 議事要旨等

１ 開催日時

第2回：令和 4年 9月13日（火）午前10時00分～午後 0時30分

２ 開催場所

  名古屋市公館 4 階 小会議室

３ 出席者

 （１）委員

    加藤義人委員、久米裕之委員、

佐藤久美委員、佐藤由利子委員、社本洋典委員

 （２）事務局

    観光文化交流局参事 他

４ 議題及び議事要旨

（１）審査にかかる事務局報告（非公開）

     愛知県警察本部あて照会の結果等について、事務局より報告した。

（２）指定管理者候補者の選定（非公開）

    審査を行い、指定管理者候補者を選定した。

＜候補者に対する主な意見＞

・これまで指定管理者として名古屋国際センターを管理運営してきた実績を活かし、

コロナ禍での事業遂行およびウクライナ避難民支援事業に取り組んできた点は評

価できる。

・次期指定管理期間も着実に事業展開していくことが期待できる。一方、事業者から

提案された指定管理料に見合った事業の遂行と、将来を見据えた経営体制の見直し

が求められる。

・さらなる人員体制の強化のため、ノウハウの継承、資格取得等の人材育成にいっそ

う努めていくことを期待したい。

・グローバル人材の育成や各種イベントについては、ICT 等を活用した広報の展開な

ど、関心のない方にも関心を持ってもらえる仕組みづくりの検討を期待したい。

・災害の発災等、緊急時に備え、各種関係機関との連携強化および確実な情報発信を

期待したい。

・以上のことを踏まえ、指定された場合には、市と協議の上、さらに、内容を高める

工夫をされたい。

※第 2 回部会の審議事項には、法人等に明らかに不利益を与えると認められる情報が

含まれ、また、当部会が行う指定管理者選定の審議の過程を公開すると、当部会の

率直な意見の交換若しくは意思決定の中立性が不当に損なわれる恐れがあるため

非公開とした。